
平成 25年 12月吉日

豊中市長 浅利 敬一郎 様

芝生で繋がる小学校ネットワーク会議

庄内西小学校校庭緑化委員会 中井敬二

南丘小学校芝生委員会 坂井佳子

千成小学校芝生委員会 三木喜昭

寺内小学校芝生委員会 猪原健司

蛍池小学校運動場芝生化実行委員会 柿本章人

東丘小学校芝生化実行委員会 寺村三郎

校庭緑化に関する市役所担当部署の設置を求める要望書

晩秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申しあげます。平素は格別のご高配を賜り、厚

く御礼申しあげます。

私たち「芝生で繋がる小学校ネットワーク会議」は、平成 21年度より実施された大阪府

による校庭緑化事業に採択され、豊中市、豊中市教育委員会との協働により、小学校区の各

種団体が中心となって小学校の校庭緑化に取り組みました。

事業終了後も地域の有志による維持管理活動を継続しており、その取り組みについては

大阪府や豊中市から表彰される小学校も出てきました。日頃より大阪府には定期的な芝生

の生育状況の確認、豊中市には水道料金の負担など、ご尽力いただいております。私たち各

校区の委員会は、子供たちのために地域の皆様と共に芝生の維持管理活動を継続してまい

りますので、なお一層のお力添えを賜りたく、下記について要望致します。

記

一、 芝生の維持管理活動に関する市役所担当部署を明確にしてください。

現在、私たちは地域のボランティアとして、学校長、池田土木事務所、造園事業者と

連携して維持管理活動をしています。しかしながら、市の教育資産である小学校の校庭

であること、市内の緑地保全活動に寄与していることから、身近なところで相談できる

市役所において、担当部署を設置していただきたくお願いするものです。

担当部署を明確にしていただくことにより、これまで以上の協働とパートナーシップ

によって、子供たちの成長、地域の緑地保全に寄与してまいりたいと考えますので、よ

ろしくお願い申しあげます。

以上


